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PS. Kaikki virheet ja puutteet tässä lehdennumerossa laitettaanko minun syykseni,
tunnen olevani vasta toimittajaharjoittelija!

Hyvä lukija,
Keskuskoululla kokoonnuttiin taas ensimmäisen adventin aattona Joulumarkkinoille, josta kuva
kannessamme. Joulumarkkinat ovat oiva osoitus kylämme yhteisöllisyydestä. Markkinoilla on
luokkien myyntipöytien lisäksi runsaasti muita myyjiä omalta kylältä, jokunen
vieraspaikkakuntalainenkin siellä oli. Markkinayleisöä oli tungokseen asti, tavattiin tuttuja ja
vaihdettiin kuulumisia.
Kaikenlainen yhteistyö tuntuu lavialaisten keskuudessa lisääntyneen Poriin liittymisen
myötä.Turvapuhelinverkostomme on saanut ansaittua huomiota paikallisessa lehdistössä,
vastaavaa toimintaa ei ole vielä missään muualla. Satakunnan Kansa kirjoitti sekä
pääkirjoituspalstallaan että uutisissa ”Lavian mallista”, jonka toivotaan leviävän muihin kuntiin.
Turvapuhelinringissä on mukana järjestöä, joiden aktiiviset toimijat päivystävät vuoroviikoin
öisin. Päivystäjät ovat saaneet koulutusta Porin perusturvalta ja hälytyksen aikana voidaan sinne
olla yhteydessä ohjeita tarvittaessa.
Lehdessä sanottiin mm., että ”Lavian mallin kaltaisia onnistumisia pitäisi pystyä synnyttämään
miltei liukuhihnalta, sillä huoltosuhde vinoutuu Suomessa nopeammin kuin yhdessäkään muussa
EU-maassa. Ikääntyvä väestö tarvitsee entistä enemmän tukea, mutta julkisen sektorin kulukuri
vain jatkaa kiristymistään.”
Leader karhuseutu ja Lavia -toimikunta on järjestänyt lavialaisille yhdistyksille ja järjestöille
yhteisiä tapahtumia, joissa on pohdittu kyliemme tulevaisuutta ja elinvoimaisuutta. Yhteiset
tapaamiset ovat olleet hedelmällisiä ja herättäneet uusia positiivisia visioita tulevaisuudestamme.
Yhtenä merkittävimpänä visiona on noussut esiin lisääntyvä yhteistyö eri yhdistysten ja
järjestöjen välillä.
Poriin liittymisen myötä tuntuu yhteen hiileen puhaltaminen saaneen uutta puhtia. Useat
kyläyhdistykset toimivat aktiivisesti, kuntalaiset ovat entistä innokkaampia yhteistoimintaan.
Ruoholeikkurien LeMans on tehnyt Laviaa tunnetuksi myös muissa maissa. Ajojen
järjestämisessä on tarvittu useamman järjestön yhteistyötä.
Pienessä yhteisössä yhteishengellä on suuri merkitys, se lisää kaikenlaista toimeliaisuutta ja
lisää yhteenkuuluvuuden tunnetta.
Tästä osoituksena on mielestäni myös tämä käsissänne nyt oleva julkaisu, jonka ilmestymisen
mahdollistavat Lions Club Lavia ja Lavian yrittäjät järjestöinä sekä ennen kaikkea lavialaiset ja
muut yrittäjät, joiden ilmoituksilla ja niistä saatavilla tuloilla lehden julkaiseminen on mahdollista.

Hyvää ja lämminhenkistä joulunaikaa
kaikille lukijoillemme

Tarja Jansson





Harvasta Suomen järvestä on niin hyvät ja kiistat-
tomat tiedot hoitokalastuksen tarpeellisuudesta kuin
3335 hehtaarin kokoisesta Karhijärvestä. Veden
laadusta, kuormituksesta, kalastosta, kasvil-
lisuudesta ja linnuista on pitkältä ajalta seurantati-
etoa ja eri yhteyksissä tehtyjä havaintoja.
Hoitokalastus on tarpeellista sekä veden laadun
että kalakannan tilan parantamiseksi ja myös muu
vesiluonto hyötyisi järven nykyisen, erittäin särkika-
lavaltaisen ja runsaan kalaston harventamisesta.
Karhijärvi tunnetaan sisäkuormitteisena järvenä,
jonka veden fosforipitoisuus nousee selvästi kesän
alivirtaamakauden aikana ja hoitokalastus on yksi
keino, jolla sisäinen kuormitus vähenee. Pitkällä
tähtäimellä hoitokalastus ja muu kalaston hoito
eivät kuitenkaan riitä. Talvisten ravinnepitoisuuksien
lievä, vähittäinen nousu osoittaa, että järveen ko-
hdistuu valuma-alueelta hajakuormitusta, jota myös
täytyisi järven tilan suotuisan kehityksen kannalta
vähentää. Lisäksi virkistyskäyttö, kalasto, kalastus
ja vesilinnut hyötyisivät umpeenkasvaneiden ranto-
jen kunnostamisesta.

ONKO KARHIJÄRVEN
HOITOKALASTUS TARPEELLISTA?

Tekemistä riittää niin valuma-alueella kuin
järvessäkin. Särkikaloja voi todellakin sanoa olevan
liikaa Karhijärvessä. Luonnonvarakeskus (entinen
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos) on tehnyt
koekalastuksia vuosina 2007, 2010 ja 2013 osana
valtakunnallista seurantatutkimusta, jota on tehty yli
300 järvellä. Minkään muun yhtä suuren suomalais-
en järven koekalastuksissa ei ole saatu vastaavia
määriä veden laadun ja talouskäytön kannalta ei-
toivottavia pieniä särkikaloja. Samaa osoittavat
myös vesilintujen määrät. Pesivien lintujen määrä
on 1990-luvulta selvästi laskenut ja vuoden 2012
laskennassa havaittiin enää 192 paria. Vain kalaa
syövien silkkiuikkujen määrä on pysynyt lähes en-
nallaan. Syysmuutolla ruokailevien isokoskeloiden
määrät, enimmillään yli 4000 lintua, ovat 2000-lu-
vulla olleet Suomen suurimpia.
Nykyinen petokalakanta ei pysty rajoittamaan Kar-
hijärven särkikalojen määrää ja suurta poikastuot-
toa. Karhijärven kuhakanta on kyllä hyvää rehevän
järven tasoa ja antaa kohtalaisia saaliita kotit-
arvekalastajille, mutta petokalakokoa olevien
ahventen määrä on pieni. Kuhan kasvu on Luon-
nonvarakeskuksen tekemien kasvumäärityksien
perustella ollut hyvä. Petokalojen osuus kalaston
kokonaisbiomassasta on kuitenkin niin pieni, että
tilannetta muuttamaan tarvitaan hoitokalastusta.

Paljonko Karhijärvessä on kalaa?
Hoitokalastuksen keskeinen tavoite on vähentää
järven tilaan vaikuttavien särkikalojen määrää ja
sitä kautta parantaa veden laatua. Veden fosforip-
itoisuuteen perustuvan laskelman mukaan Karhijär-
ven ravintoketjun kunnostaminen voi edellyttää noin
500 000 kilon poistamista.

Karhijärven päällysveden fosforipitoisuuden muu-
tokset kesällä ja erityisesti talvella 1970-2015
osoittavat, että järveen kohdistuvaa hajakuorm-
itusta on vielä vähennettävä.

Varsinais-Suomen ELY-keskus



Karhijärven syvänteet kaikuluodattiin syksyllä 2012
kokeneen ammattikalastajan toimesta. Raportin
mukaan yksin luotausajankohtana olisi nuot-
taamalla pystynyt poistamaan särkikaloja yli
200 000 kiloa. Näiden määrien toteutuminen on
suuri haaste, jonka aloittamiseen tarvitaan ammat-
tikalastajia. Suuret määrät kuitenkin tarjoavat
samalla mahdollisuuden kattaa osan kalastuskus-
tannuksista saaliin myynnillä rehukäyttöön. Tärkein
keino hoitokalastuksen toteuttamisessa olisi 2-3
vuoden ajalla toteutettava syysnuottaus, jonka
toimivuudesta on jo hyviä kokemuksia. Nuottauk-
sen rinnalla olisi tarpeellista jatkaa paikallisin voim-
in jo aloitettua rysäkalastusta, jolla parhaassa
tapauksessa pystyy jatkossa hoitamaan suurim-
man osan tehonuottausvaiheen jälkeen tarvittavaa
ylläpitävää hoitokalastusta. Myös ranta-asukkaat
voivat kantaa kortensa kekoon kalastamalla
särkikaloja katiskoilla.

Vähentääkö nuottaus kuhakantaa?
Syys- tai talvinuottauksen ei ole missään todettu
vahingoittavan sivusaaliina ajoittain tulevia kuhia,
kuhan luontaista poikastuottoa tai vähentävän
kuhanpoikasten määrää. Yksi syy on se, että nuot-
taus kohdennetaan luotaimella tai sonarilla paikal-
listettuihin kertymiin, jotka yleensä koostuvat
lähinnä särkikaloista. Parveutuminen on pienten
kalojen keino välttyä petokalojen saalistukselta
syksyllä, kun rannan kasvillisuus lakoaa ja suo-
japaikat vähenevät. Karhijärven nykyinen
kuhakanta todennäköisesti voimistaa särkikalojen
parveutumista syksyllä ja sikäli jo auttaa hoi-
tokalastusta.

Toinen syy on se, että kuhan poikaset muista la-
jeista poiketen kerääntyvät nuotan noston alkaessa
veden pintaan, mistä ne on helppo havaita ja siirtää
takaisin järveen ennen nuotan varsinaista ty-
hjentämistä.Hoitonuottausten sivusaaliina tulleet
kuhat vapautetaan takaisin välittömästi järveen sitä
mukaa kuin nuottaa tyhjennetään ja kokemusten
mukaan kuhille ei aiheudu tästä haittaa. Esimerkiksi
Tuusulanjärveä (592 ha), joka on yksi Etelä-Suo-
men parhaista kuhajärvistä, on nuotattu syksystä
1997 alkaen joka vuosi – syksyyn 2015 mennessä
oli hoitokalastussaalis yli 850 000 kiloa. Kuhakanta
on koekalastuksien mukaan pysynyt koko ajan
vakaana ja kuhan kasvu on ajoittain jopa vähän
parantunut hoitokalastuksen aikana. Voiko kuhan
kasvu todella parantua nuottaamalla? Suuri osa
Karhijärven kalastosta, kuten Tuusulanjärvellä, on
koekalastus- ja nuottasaaliin perusteella sen
kokoista lahnaa ja pasuria, että ne ovat mitan täyt-
tävän kuhan kitaan liian korkeita. Kun kalastus
voimistuu, järveen syntyy ja jää suhteellisesti en-
emmän nuoria kaloja. Koska juuri ne ovat kuhan
käyttämää ravintoa, tehostettu kalastus voikin
parantaa kuhan ravintotilannetta. Karhijärven
kokoista rehevä järveä on käytännössä liki mahdo-
ton kalastaa tyhjäksi särkikaloista. Siksi ei ole
pelkoa siitä, että kuhien ravinto loppuisi.

Ilkka Sammalkorpi

Vanhempi tutkija
Suomen ympäristökeskus



Saaren retriittikoti tarjoaa:
* aamiaismajoitusta matkalaisille
* erilaisia hiljaisuuden retriittejä
* parisuhdekursseja* pyöräilyä & vaellusta
* mahdollisuus yksityiseen lomaan
* 4 kpl 1-2 hh, 1 kpl 1 hh.
* kappeli

Karhijärven hoitokalastus syys-lokakuussa

Karhijärvellä suoritettiin tänä syksynä roskakalan
nuottaus 29.9.-6.10. Nostopaikkana oli Myllynokka
Kallialassa. Siksi suurin osa apajista vedettiin
järven keskimmäisellä ja läntisellä syvänteellä ja
Lavian kylää lähinnä olevalla itäisellä syvänteellä
vedettiin vain yksi apaja. Kokonaissaalis oli 30 000
kiloa. Lahnaa ja särkeä oli kumpaakin 38 % ja
salakkaa 13 % saaliista. Loput 10 % koostui
pienestä, ahvenesta, kiiskestä, pasurista ja
kuoreesta. Sekä haukia että kuhia vapautettiin 600
kappaletta ja petoahvenia 100. Valtaosa näistä oli
haukea 1660 kiloa, kuhaa 242 kiloa ja ahventa 126
kiloa.
Satakunnan kalatalouskeskus on tehnyt Karhijärven
hoitokalastussuunnitelman, sen toteutti Karhijärven
Parhaaksi ry, työn suoritti Tmi Arto Hautala.
Hoitokalastuksen päätteeksi Karhijärven parhaaksi
ry ja Haunia-Kallialan kyläyhdistys järjestivät
hoitokalastustapahtuman, jossa oli mahdollista
maistella Vesa Löfströmin paistamia kuoreita sekä
juoda kyläyhdistyksen tarjoamat kahvit tai paistaa
makkaraa nuotiolla. Kävijöitä tapahtumassa oli
reilusti sata. Nuottajien veneestä sai myös ottaa
itsellensä kalaa. Sitä vietiin koteihin satoja kiloja
sekä ihmisten että kissojen ruoaksi.
Tarja Jansson

Kullaantie 229
38600 Lavia
www.silentwings.fi
050-3719528
Elina Laakso



Yrittäjäuutisia

Lavian Yrittäjät ry palkitsi vuosijuhlassaan Vuoden
Yrittäjän 2016, joka on Apusiskot Oy Sirkkaleena
Saarinen. Yritys on tuttu pito- ja juhlapalvelustaan
sekä Lavian kirkonkylässä toimivasta Kylänraitin
Herkku-Mestasta.
Tilaisuudessa huomioitiin myös Mantikko Oy:tä 30-
vuotisesta yrittäjyydestä, LKV Provinssia 10-
vuotisesta ja Kiinteistöpalvelu J Uusitaloa 5-
vuotisesta yrittäjätaipaleesta.
Tätä kirjoitettaessa Lavian Yrittäjät ry:llä on 48
jäsenyritystä. Jäsenkehitys on ollut kuluvan vuoden
aikana aleneva pääasiassa yritysten lopettamisen
tai eläköitymisen vuoksi, tosin uusiakin yrityksiä
Laviaan on perustettu ja uusia jäseniä on
joukkoomme liittynyt.
Syyskokouksessa valittiin uusi hallitus 2017: Janne
Kangas pj., Anna-Kaisa Hautala, Terttu Heino, Tiina
Rampa, Kati Rantoja, Mika Setälä, Rauno Tiisala ja
Jari Uusitalo.
Ruohonleikkureiden talvikisa Susiniemen rannassa
11.2.2017 on seuraava suuri tapahtuma, jota
Yrittäjät on mukana järjestämässä
.Seuraa sivujamme www.yrittajat.fi/lavia tai ”Lavian
Yrittäjät” facebookissa, jonne asiat nopeammin
saadaan päivitettyä.

Kuvateksti: Vas. Sirkkaleena Saarinen Apusiskot Oy,
Marjatta Rantamäki Mantikko Oy, Janne Kangas Lavian
Yrittäjät pj ja Jari Uusitalo Kiint.palvelu J Uusitalo.



vuosi 2017 on reformaation merkkivuosi. On
kulunut viisisataa vuotta siitä, kun Luther julkaisi
teesinsä ja alkoi kehtITYs, joka johti luterilaisen
kirkon syntymään.Vuosi 2017 on myös Suomen
100 -vuotisjuhla vuosi.
Kahden suuren juhlan äärellä aloitamme
loppiaisena klo 10 juhlamessulla. Messussa
otetaan käyttöön kastevene, johon jokainen lapsi
saa oman nukkensa silloin, kun nimi luetaan
kirkossa ja kastetun lapsen ja hänen puolestaan
rukoillaan. Kastevene kuvaa yhteistä kirkkolaivaa,
jonka miehistöä kaikki kristityt ovat. Kapteenina
toimii Kristus itse.
Neulotut nuket ovat Lavian seurakunnan jäsenten
neulomia, ohjetta on jaettu mm. Neulevakka
illoissa. Vanhemmat tai kummit tai joku muu
lapsen läheinen voi tulla laittamaan nuken
veneeseen. Jos kukaan ei pääse paikalle,
tehtävän hoitaa joku jumalanpalveluksen
toimittajista. Jatkossa tammikuussa vietetään
kastesunnuntaita ja silloin voi tulla perhemessuun
noutamaan oman lapsen nimikkonuken kotiin.
Käyttöön otetaan myös kynttilät, jotka sytytetään
kuulutettaville pareille ja hautaan siunatuille.
Tässäkin voi kuulutettava pari halutessaan itse
sytyttää kynttilän, samoin joku vainajan omaisista.

KIRKKOPASSI
Rippikoululaisten passista ideoitu kirkkopassi on
nyt tarjolla lapsille ja aikuisille. Passi on vikonen,
johon kootaan osallistumis- ja toimintamerkintöjä.
Niitä kertyy monenlaisesta seurakunnan
mukanaelämisestä: jumalanpalvelukäynneistä, ja
sen toteuttamiseen osallistumisesta, muista
tilaisuuksista jne. Virsimaratonista saa yhden
merkinnän, kun on laulanut tunnin tai hoidellut
vaikkapa tarjoilua.

Kun passi on täynnä lapset saa valita
palkinnokseen joko Lasten virsikirjan, Punaisen
veisukirjan tai uuden virsikirjan. Kun passia
palautetaan, siihen merkitään kirjatoive. Täyden
passin keränneet saavat kirjansa vuoden 2017
adventin messussa.

VIRSIMARATON
Loppiaisen messusta siirrytään seurakuntakodille
laulamaan virsikirjaa läpi. Toiveena on, että virsikirja
olisi laulettu alusta loppuun 8.1. klo 10 messuun
mennessä. Eli pari vuorokautta veisaamme.
Laulamassa voi käydä lyhyemmän tai pidemmän
tovin tai useampaan kertaan. Jos yöllä ei nukuta, voi
lähteä veisaamaan. Pääsääntöisesti lauletaan
säestyksen kanssa. Tarjolla on teetä, kahvia, mehua
ja korppuja. Kun viriskirja on laulettu läpi, juodaan
täytekakkukahvit.
Vastuunkantajia tarvitaan huolehtimaan siitä, että
kahvia riittää. Samoin, jos joku haluaa ilahduttaa
vaikkapa jollain tarjottavalla, niin sekin on
tervetullutta. Lisäksi kaikki säestystaitoiset voivat
ilmoittautua Anna-Kaisalle (044 7310203) tai
paikalle voi tulla laulajien tapaan silloin kun siltä
tuntuu ja tarjota säestäjälle taukoa.
Tervetuloa mukaan veisaamaan runsain joukoin
ympäri vuorokauden. Osallistumaan voi tulla läheltä
ja kaukaa. Jos kokee, ettei osaa laulaa, voi tulla
kuuntelemaan ja nauttimaan virsien viestistä.
Mukava olisi nähdä paikalla myös lapsia ja perheitä.
Tehdään tästä tapahtumasta yhdessä koko yhteisön
juhla.
Toivottavasti kohtaamme
T: Anna-Kaisa Hautala.
kirkkoherra

LAVIAN SEURAKUNTAALOITTAA UUDEN VUODEN LOPPIAISEN MESSULLA JA
VIRSIMARATONILLA





PORIN KAPUNKI
TIEDOTTAA
PERUSTOIMEENTULOTUKI KELALLE,
SOSIAALITYÖNTEKIJÄ TAVATTAVISSA

PERJANTAISIN

Perustoimeentulotuen myöntäminen ja maksaminen siirtyvät
Kelan hoidettavaksi vuoden 2017 alussa. Toimeentulotukilain
muutokset hyväksyttiin eduskunnassa 12.3.2015. Muutoksen
taustalla on tarve vähentää kuntien tehtäviä ja velvoitteita.
Uudistuksella tavoitellaan myös sitä, että
perustoimeentulotukea hakevat asiakkaat olisivat keskenään
mahdollisimman yhdenvertaisessa asemassa. Kelaan voi
toimittaa hakemuksen tammikuulle 2017 aikaisintaan
1.12.2016. Harkinnanvarainen toimeentulotuki jää edelleen
kunnan tehtäväksi jatkossakin.
Sosiaalityöntekijä on tavattavissa Laviassa perjantaisin:
13.1.2017, 27.1.2017. 10.2.2017 ja 24.2.2017
Tapaamiset sovitaan ajanvarauksella ja aika tulee
sosiaalityöntekijältä varata viimeistään torstaina.
Elina Nenonen puh. 044-701 6130 joka päivä klo 9-10.00
Kirsti Alm puh. 044-701 6123 joka päivä klo 9-10.00
Salla-Tuulia Hämäläinen puh.044-701 6685 maanantaista
torstaihin klo 9-10.00.
Hae toimeentulotuki verkossa www.kela.fi/asiointi12.12.2016
alkaen tai täytä toimeentulotuen hakemuslomake. Lomakkeita
saa 1.12.2016 alkaen Kelan toimistoista, sosiaalitoimistoista tai
verkosta www.kela.fi/lomakkeet.Postita hakemuksesi
osoitteeseen Kela, PL 30, 33056 KELA.Lähetä hakemuksen
mukana sosiaalitoimiston viimeisin toimeentulotukipäätös tai
kopio siitä. Hakemuksessa kerrotaan, mitä muita liitteitä
tarvitaan. Voit lähettää liitteet myös verkossa!Kelaan voi
toimittaa hakemuksen tammikuulle 2017 aikaisintaan
1.12.2016.Toimeentulotukihakemusten käsittely Kelassa alkaa
12.12.2016. Ensimmäinen maksupäivä on 2.1.2017.
Joulukuun tärkeät päivämäärät
1.12. Kela voi ottaa vastaan toimeentulotuen hakemuksia
12.12. Verkkoasiointi avautuu osoitteessawww.kela.fi/asioint
i12.12. Toimeentulotuen puhelinpalvelu avataan asiakkaille
numerossa 020 692 207
15.12. Hakemusten käsittely alkaa Kelassa
2.1. Ensimmäinen maksupäivä

LAVIAN KIRJASTO TIEDOTTAA
Liikuntavälineitä lainaan Porin vapaa-aikavirasto on hankkinut
Porin kirjastoihin liikuntavälineitä
lainattavaksi.Liikuntavälineiden lainaamisella halutaan lisätä
asukkaiden hyvinvointia ja tukea
terveysliikuntaa.Liikuntavälineitä saa lainaksi kirjastokortilla.
Laina-aika on kaksi viikkoa. Lavian kirjastossa lainattavissa
- kävelysauvat (2 kpl)
- selätin
- terapiarulla (2 kpl)
- tasapainolauta- tarrapainot 1 kg (2 kpl)
- jalkapallo- kahvakuula 4 kg
- koripallo- kahvakuula 6 kg
- askelmittari
Tervetuloa glögille torstaina 22.12. klo 10-15. Piparin tuoksun
ja glögin hehkun saattelemina Marjut ja Niina toivottavat
kirjaston asiakkaille: Joulun aikaa rauhaisaa, vuotta hyvää
alkavaa!
Kirjaston aukioloajat Ma 14-19

Ti 10-15
Ke 14-19
To 10-15
Pe 10-15

Kirjasto kiinni 23.-30.12.2016 henkilökunnan lomautusten
takia, myöskään palautuksia ei käsitellä tänä aikana.
Poikkeavat aukioloajat www.pori.fi/kirjasto/aukioloajat
Lavian kirjasto Keskustantie 4 38600 Lavia
Vastaava kirjastonhoitaja Marjut Koski 044 701 8907
Lainaus 044 701 8909
lavia.kirjasto@pori.fi

KAUPUNKISUUNNITTELU
Tarvitsetko lisätietoa kaavoituksesta, poikkeusluvista tai
suunnittelutarveratkaisuista? Katso lisätietoja Porin
kaupunkisuunnittelun www-
sivuilta www.pori.fi/kaupunkisuunnittelu. Sieltä löydät tiedot
henkilökunnasta ja vireillä olevista kaavoitushankkeista.
Sivuilta löytyvässä kaavoituskatsauksessa on ennakoitu myös
tulevien vuosien kaavoitustehtäviä.

TEKNINEN PALVELUKESKUS
Palvelupiste Porina palvelee kuntalaisia kaikissa Teknisen
palvelukeskuksen asiakaspalvelutehtävissä. Porina sijaitsee
Yrjönkadun 6 B:ssa, vanhoissa Postin tiloissa.Puh. (02) 623
4100, Fax. (02) 634 9465, Sähköposti: porina(@)pori.fi



PORIN SEUDUN KANSALAISOPISTON
KURSSIT LAVIASSA 2017
Kevätkauden Sinä Osaat! –koulutusopas jaetaan koteihin
28.12. alkaen. Ilmoittautuminen kevään kursseille alkaa
maanantaina 9.1. kello 10 osoitteessa www.pori.fi/kansa-
laisopisto. Puhelimitse voi ilmoittautua 9.1. kello 12 alkaen.
Toimiston puhelinnumerot 02 621 5962, 02 621 5963 ja
02 621 5969. Tervetuloa mukaan kursseille!

KIRJOITTAJAPIIRI LAVIASSA
Osuuspankki. Kokoontumiset 26.1, 9.2, 23.2, 9.3, 23.3 ja
6.4. torstaisin kello 18.00-20.15. Opettaja Lea Honkanen.
24 €

TEATTERI-ILMAISUAAIKUISILLE JA NUOR-
ILLE LAVIASSA
Virastotalon valtuustosali,Viittatie 4. Kokoontumiset joka
toinen maanantai kello 17-18.30. Aloitus 23.1. Opettaja Kati
Juurikka. 25 €

LIIKUNTATARJONTAALKAEN 9.1.2017
Maanantai:
9.00-10.00 Eläkeläisten kuntosali, Suomelan kuntosali,
(MJ)
17.00-18.00 Voima&Tasapaino, naiset, Suomelan kuntosali,
(JJ)
18.00-19.00 Voima&Tasapaino, miehet, Suomelan
kuntosali, (JJ)
19.15-21.00 Aikuisten sirkuskoulu, Suomelan liikuntasalo,
(JJ)
Tiistai:15.00-16.45 Lasten jumppakerho, Suomelan
liikuntasali (JJ)
Keskiviikko: 15.00-17.00 Nuorten salibandy, Suomelan
liikuntasali, (JJ)
Torstai:
9.00-10.00 Eläkeläisten kuntosali, Suomelan kuntosali,
(MJ)
15.00-16.00 Lasten salibandy 4-6 luokkalaiset,
Keskuskoulun liikuntasali, (JJ)
16.00-17.00 Lasten salibandy 1-3 luokkalaiset,
Keskuskoulun liikuntasali, (JJ)
18.00-19.30 Kuntonyrkkeily, Suomelan liikuntasali, (JJ)
Perjantai:
15.00-17.00 Nuorten salibandy, Suomelan liikuntasali, (JJ)
MJ=Martti Jokinen, JJ=Jarmo Järvenpää
Hinnat: aikuiset ja eläkeläiset:1 ryhmä/kausi 25 € (muut
kuin porilaiset 50 €)2 ryhmää/kausi 40 € (muut kuin
porilaiset 80 €)3 ryhmää tai enemmän/kausi 50 € (muut
kuin porilaiset 100 €)Lasten ja nuorten ryhmät ovat
maksuttomia

NAISTEN KUNTOJUMPPA LAVIASSA
Keskuskoulu, Keskustantie 4. Kokoontumiset 15.1.-9.4.
sunnuntaisin kello 17-18. Opettaja Eeva Venesmäki. 24 €

KAHVAKUULA LAVIASSA
Keskuskoulu, Keskusttanie 4. Kokoontumiset 15.1.-9.4.
sunnuntaisin kello 18-19. Opettaja Eeva Venesmäki. 24 €

VIRIKEJUMPPA KOTIRANTA II LAVIASSA
Hoivakoti Kotiranta II, Kuntotie 2. Kokoontumiset 18.1.-3.5.
keskiviikkoisin 10.05-11.05. Opettaja Päivi Lumme. 25 €, eläk.
12 €

VIRIKEJUMPPAA HOIVAKOTI ILTATUULI
LAVIASSA
Hoivakoti Iltatuuli,Viittatie 11. Kokoontumiset 18.1.-3.5.
keskiviikkoisin 11.10-11.55. Opettaja Päivi Lumme. 24 €

ELÄKELÄISTEN JUMPPA LAVIASSA
Suomelan koulu, Tampereentie 19. Kokoontumiset 18.1.-12.4.
keskiviikkoisin kello 12.10-12.55. Opettaja Päivi Lumme. 16 €

JOOGA LAVIASSA
Keskuskoulu, Keskustantie 4. Kokoontumiset 17.1.-11.4.
tiistaisin kello 17-18.30. Joogaohjaaja Soili Elovaara. 32 €

KÄYTÄNNÖN ENGLANTIA TOSIKOILLE JA
VEITIKOILLE LAVIASSA
Suomelan koulu, Tampereentie 19. Kokoontumiset 19.1.-20.4.
torstaisin kello 17.30-19. Opettaja Tiina Pohjala.30 €

KESKIVIIKON KERAMIIKKAA LAVIASSA
Suomelan koulu, Tampereentie 19. Kokoontumiset 18.1.-12.4.
kello 17-19.15. Opettaja Anne Siltanen. 16 €

KUDONTA LAVIASSA
Keskuskoulu, kudontatila, Keskustantie 4. Kokoontumiset
17.1.-11.4. tiistaisin kello 18-20.15. Opettaja Taina Niemi. 48 €

OMPELIMO LAVIASSA
Opiston kulma, Viittatie 4. Kokoontumiset 16.1.-10.4.
maanantaisin kello 18-21. Opettaja Aino Jönkkäri. 45 e
NEULEKAHVILA LAVIASSA

Opiston kulma, Viittatie 4. Kokoontumiset 19.1.-
20.4. torstaisin kello 18-20.30. Opettaja Tiina Savo.
35 €



Viimekesäisen kasvatuskilpailun aiheena oli
kurpitsan kasvatus. Suurimman kurpitsan kasvatti
Hillervo, keltaisella jätillä on painoa yli 6kg. Aivan
kannoilla oli Samun kurpitsa. Kaikki kasvattajat
palkittiin, kuten on tapana.
Heti kun lunta tulee starttaa jälleen jokavuotinen
kilpailumme Luovasti Lumesta. Tulkaahan kaikki
mukaan, tyyli ja toteutus on vapaa, kunhan lumi on
materiaalina. Kilpailuun osallistutaan kuvaamalla
oma ”teos” ja toimittamalla kuva Pokulle tai Liina-
Marille. Kilpailu on siis kaikille avoin.
Iloista joulun odotusta kaikille Lavialaisille toivottaa
4H-väki.
Tässä tämä, yst terv Poku Päivi Lindfors Kiikoisten
4H-yhdistys / Lavian 4H-yhdistys
toiminnanjohtaja p. 0500-497 453 Kiikostentie 320
38360 Sastamala

4H-toiminnassa lapset ja nuoret ovat puuhailleet
syksyn aikana monenlaista. Perinteisen
kerhotoimintamme lisäksi syksyyn on mahtunut
myös muuta toimintaa.
Lokakuun puolivälissä järjestettiin Keskuskoulun
ympäristössä Pokemon-jahti ja se keräsi paikalle
paljon lapsia. Omaa puhelinta ei tällä kertaa
käytetty, vaan Pokemoneja etsittiin kuvavihjeiden
avulla. Lopuksi suoritettiin visaisia laskutehtäviä
kun laskettiin jahdin tuloksia.
Keskuskoulun 5.- ja 6.-luokkalaisten kanssa
teimme retken Yläneen Luontokapinettiin. Suomen
Metsäsäätiö mahdollisti kuljetuksen ja näin
pääsimme ihastelemaan monipuolista
luontonäyttelyä sekä pähkäilemään metsätalous-
aiheisia tehtäviä luontopolulla. Ja kiivettiinhän siellä
näkötorniinkin, sehän on tuttua puuhaa llavialaisille
lapsille.Hevosten määrä pitäjässä lisääntyi
muutamalla, kun Heppakerholaiset valmistivat omat
keppihepat syksyn kerhokerroilla. Näille tytöille
hevoset ovat parasta – oli muoto mikä tahansa!

Jouluinen tervehdys 4H-yhdistyksestä!



PR laatusaneeraus
rakentaminen ja remontointi

Nokkamaantie 65
38670 LAVIA
044-5921719

prlaatusaneeraus@gmail.com





Mummo/taata – rinki lapsiperheiden avuksi

Tulipa tuossa yhdessä tapaamisessa puheeksi
sellainen asia, että lavialaiset perheelliset
kaipaavat silloin tällöin lyhytaikaista lasten-
hoitoapua. Monella perheellä ei ole lähiseudulla
isovanhempia tai muita sukulaisia, joilla olisi mah-
dollisuutta olla tilapäisesti avuksi.
Äiti, isä tai molemmat yhdessä voisivat haluta käy-
dä hoitamassa asioita itsekseen. Esimerkiksi
lääkärissä, kampaajalla ja monessa muussa
paikassa on helpompi asioida ilman lasten
mukana oloa.Olisikohan meillä Laviassa mummoja
tai taatoja, miksei nuorempiakin, jotka olisivat
halukkaita auttamaan lastenhoidossa?Minkään-
laisia ”käyttäytymissääntöjä” ei tähän toimintaan
ole ajateltu, jokainen halukas voisi sopia perheen
kanssa toimintatavoista.
Otan mielelläni vastaan ilmoittautumisia
mummo/taata-rinkiin, ja myös tietoa palvelua mah-
dollisesti tarvitsevista perheistä. Näin voisimme
päästä asiassa vähitellen eteenpäin ja luoda uusia
antoisia ihmissuhteita.Ilmoittautumisia yhteysti-
etoineen ja myös mahdollisia toivomuksia ym. voi
lähettää ensisijaisesti sähköpostitse osoitteeseen
lavian.tiedotus@gmail.com
tai puhelimitse numerooni
0442926357
Tarja J.

LIKAKAIVOJEN
TYHJENNYKSET
JUHA VEHKALAHTI

0505661080
juha.vehkalahti@elisanet.fi



UUTTA VUOTTA
VASTAAN LAVIASSA

Yhteistyössä Lavialaisten yhdistysten ja Lavia-toimikunnan kanssa otetaan uutta vuotta vast-
aan Laviassa. Keskuskoulun pihalla kello 23 alkaen aletaan odottelemaan vuoden vaihtumista
ja raketein vaihdetaan uuteen vuoteen.
Ohjelma tapahtumaan on tarkentumassa joulukuun aikana ja pikkurahalla on mahdollisuus os-
allistua arvontaan sekä pikkupurtavaakin kanttiinista löytyy. Illan arvonta suoritetaan heti
puolen yön jälkeen rakettien hiljennyttyä.
Tarkempaa infoa tilaisuudesta laitamme vielä ilmoitustauluille.

TERVETULOA VAIHTAMAAN VUODELLE 2017!



Riuttala-Mustajoen kylissä kokeillaan tänä
jouluna hiukan erilaista joulukalenteria

Kaikkia joulukalenterin "luukkuja" ei tällä kertaa
saatu täytettyä. Tehdään se slti! Ensi kerralla
paremmin! Tässä koko aikaiseksi satu kalenteri:
1.12. Vihermaat, Suovankorventie, Joululauluja
2.12.
3.12.
4.12.
5.12. Leena Lindfors-Saari, Tuohiniementie
6.12. Suomalaiset, entinen koulu, Kullaantie 321,
Itsenäisyysaihe
7.12. Viljaset, Kullaantie 536, Torttukahvit ja
askartelua
8.12. Perinnetalo, Kullaantie 317, Kauneimmat
joululaulut
9.12. Maliset, Mäntysaarentie
10.12.
11.12. Kirsi Kiviniemi, Etelänpolku 15, Glögiä ja
piparkakkuja
12.12. Kaarina Talola, Tuohiniementie 71,
Pihatonttuja ja muuta mukavaa
13.12. Liina-Mari Pietilä, Heinolankulmantie 229,
Kuivurimajan tunnelmaa
14.12.
15.12.Tellervo Kuusiranta, Mäntysaarentie 136
16.12.Vehkalahdet, Kullaantie 478
17.12.
18.12. Laaksot, Saaren retriittikoti, Kullaantie,
Ripaus hiljaisuutta
19.12.
20.12.
21.12.
22.12. Hautalat, Kullaantie, Rauhoittavaa kiireen
keskelle
Antti Vehkalahden kirja: Iloa kohti, 187 sivua,
nidottu. Kyläläisistäkin kertovaa runokirjaa voi
tilata tekijältä 25 euron hintaan.



Syksy on kylmentynyt ja pimentynyt, kesästä ei
enää ole kuin muistot jäljellä. Nuorisoseura ei ole
vaipunut talviunille, vaan on toiminut ja häärinyt
pimeydestä piittaamatta.Juhlistimme 120 vuotiasta
seuraa viettämällä ensimmäisenä adventtina
kirkkopyhää kotikirkossamme. Teimme yhteistyötä
seurakunnan kanssa ja valmistimme yhdessä
draamamessun. Anna-Kaisa Hautala oli kirjoittanut
tekstin, ja joukko pieniä ja isompiakin oli
toteuttamassa messua. Myös koko kirkkoväki sai
Hoosiannaa laulaessaan osallistua heittämällä
palmunlehviä ja vaatteita Jeesuksen eteen tämän
saapuessa.

Kuvat Emilia Hiltunen

NUORISOSEURAN KUULUMISIA

Jumalanpalveluksen jälkeen kunnioitimme pitkään
seurassa vaikuttaneiden ohjaajien /
puheenjohtajien, Aleksi Kotirannan ja Kauko Jyllin
muistoa viemällä haudoilleen kynttilät. Haudalla
lauloimme Täällä Pohjantähden alla.Sytytimme
kynttilän myös kaikkien jo edesmenneiden
nuorisoseuralaisten muistoksi.

Kuvat Hanna-Mari Ruuska

Kuvat Hanna-Mari Ruuska



Teatteritoiminta on meidän pääasiallista
toimintaamme, ja niinpä olemme jälleen
pakertaneet käsikirjoitusten parissa ja aloittaneet
harjoitukset. Tulossa on siis talvinäytelmä
Suomelan koululla. Tällä kertaa tekstivalinta on
Marita Kärkkäisen Yksi kana ja kolme ateriaa.
Näytelmä on komedia, mutta Kärkkäinen on
voittanut tekstillään jaetun ensimmäisen sijan v.
2014 Dekkaripäivien näytelmäkirjoituskilpailussa.
Kyseessä on näytelmän kantaesitys.

Ensi-ilta: la 18.2.2017 klo 18.00
Muut esitykset:
su 19.2. klo 14.00 sekä 18.00
pe 24.2. klo 18.00
la 25.2. klo 18.00
su 26.2. klo 14.00

Eija Tuomi, Lavian Nuorisoseura ry:n
puheenjohtaja

PARTURI-
KAMPAAMO
AALTO
puh. 02 5571 243

LAWIAA 2016 PUKINKONTTIIN!
Lavia-Seuran vuosijulkaisu myynnissä Kodin
Tarvikkeessa, Mintunlehdessä, Lavian

Osuuspankissa ja Herkku-Mestassa. Lehden voi
myös tilata verkkosivujen kautta www.laviaseura.fi.

Hinta 10 euroa.





TILITOIMISTO
TERTTU HEINO

02-5571 777 JA 040-7182 777

tilitoimistoterttuheino@pp-inet.fi

Viittatie 4, 38600 LAVIA

ILOISTA JOULUA!

Metsuripalvelua
- Pihapuiden kaatoa ammattitaidolla.
- Ongelmapuiden kaadot kiipeilytyönä ja
- henkilönostimella sekä puiden ja oksien
poiskuljetus.
- Taimikonhoidot, ennakkoraivaukset, harvennuk-
set ja istutukset.
- Muut maisemanhoitotyöt ja puiden hoitoleikkauk-
set.

Tilaa metsuri ilmaiselle arviokäynnille!

Metsäpalvelu Tmi Kai Koivisto
044 974 3755



- 12.3.2017 klo 15.00 KONSERTTIMATKAArja
Korisevan ja Jyrki Anttilan konsertti ”Lauluni aiheet”.
Hinta 40€, sis. matkan ja konserttilipun. Lähtö
Lavian torilta 13.45. Pankkiviite 12030.
Ilmoittautumiset viim. 10.2.2017.*
- Maaliskuun lopussa KEVÄTKOKOUS Aika
tarkentuu ja ilmoitetaan seuraavassa lehdessä
- 1.4.2017 klo 13.00 TEATTERIMATKA Rauman
Teatterissa ”Hiirenloukku”. Agatha Christien
jännittävä rikosnäytelmien klassikko! Hinta 37 € sis.
matkan ja teatterilipun. Lähtö torilta klo 11.00.
Pankkiviite 1041. Ilm. viim. 27.2.2017.*
ILMOITTAUTUMISET: Marjatta Tiisala 040-
5711923, Pekka Pajunen 040-5078379 tai Paula
Sulin 050-5913826.

TAPAHTUMAPALSTA
Tälle palstalle yhdistykset ja järjestöt voivat lähettää tietoa
tulevista tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti rahoitetaan
ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan järjestön
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi. Toimituksella on oikeus
lyhentää ilmoituksia tarpeen mukaan, koska lehden palstatila
on rajallinen.

JOULUNAIKA LAVIAN SEURAKUNNASSA
20.12. klo 19, Joulu saapuu portin luo, Joulukonsertti,
esiintyjinä; Maria Pirttikangas, Anna-Mari Yrjänä, Kaija
Pitkänen, Anita Kamppi.
22.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, Lavian Kahvibaari
la 24.12 klo 15 Aattohartaus, Kappeli, Hautala, Toivonen
la 24.12. klo 16 Aattokirkko, Kirkko, Hautala, Toivonen ,
kirkkokuoro
su 25.10 klo 8 Jouluaamun messu, Kirkko, Hautala, Toivonen
ma 26.12 klo 10 Kauneimmat joululaulut
sanajumalanpalvelus, Kirkko, Hautala. Toivonen

LAVIAN YRITTÄJÄT RY
www.yrittajat.fi/lavia
ma 9.1. klo 18 hallituksen kokous
la 11.2. LeMans Susiniemen rannassa
ma 13.2. klo 18 hallituksen kokous
ma 13.3. klo 18 hallituksen kokous

ELÄKELIITON LAVIAN YHDISTYS
- Jäsentilaisuudet PopPankin kokoustiloissa, Tampereentie 6,
torstaisin 12.1.2017, 9.2.2017 ja 9.3.2017 klo 13.00
- Käsityökerho Vanhustentalojen kerhotiloissa, Aleksintie 2,
tiistaisin 20.12.2016, 3.1.2017, 17.1.2017, 31.1.2017,
14.2.2017, 28.2.2017 ja 14.3.2017 klo 12.00
- Kulttuurikerho Vanhustentalojen kerhotiloissa, Aleksintie 2,
keskiviikkoisin 21.12.2016, 18.1.2017, 15.2.2017 ja 15.3.2017
klo 12.00
- Senioritanssi joka keskiviikko klo 15.30 – 16.30 (joulutauko
15.12.2016 – 10.1.2017)
- Uintia ja keilailua Kankaanpään Kuntoutuskeskuksessa
torstaisin 19.1.2017, 2.2.2017, 16.2.2017, 2.3.2017 ja
16.3.2017 klo 16.00 – 17.00. Lähtö torilta kimppakyydein klo
15.15.
- 15.1.2017 klo 10.00 ALUEEN KIRKKOPYHÄ Lavian kirkko,
kirkkokahvit seurakuntakodilla
- 28.1.2017 klo 20.00 – 24.00 TANSSIMATKA Vuorenmaan
Seuratalo, Köyliö. Perinteiset lavatanssit tahdittaa Juhani
Virran yhtye. Matka + tanssilippu yht. 33 €. Lähtö torilta klo
18.30. Pankkiviite 28011.Ilm.ittautumiset viim. 20.1.2017.*

LEHDEN YHTEYSTIEDOT
lavian.tiedotus@gmail.com

Toimittaja Tarja Jansson 044 2926 357

LEHDEN ILMOITUSMYYNTI
Hinnat neljään lehteen yhteen lehteen
1/1 sivu 600 € 200 €
½ sivu 320 € 100 €
¼ sivu 160 € 50 €
1/8 sivu 80 € 30 €

Aineisto ja ilmestymispäivät

lehti 1/17 2.3.2017 15.3.2017
lehti 2/17 2.6.2017 15.6.2017
lehti 3/17 2.9.2017 15.9.2017
Lehti jaetaan kaikille talouksille ja yrityksille Lavian
postinumeroalueilla, painosmäärä 1200 kpl. Sitä on
jaossa myös paikallisissa liikkeissä, esim.
postilaatikottomille kesälavialaisille. Myymme
mieluusti ilmoitustilan kerralla neljään lehteen,
ilmoitusaineistoa voit halutessasi muuttaa yllä
mainittuihin aineistopäiviin mennessä.
Lehteämme tukevat ilmoittajien lisäksi myös monet
yritykset, yhdistykset ja yksityiset.



TAKSIT LAVIASSA
Anitta Lähteenmäki 040 548 3391
Olli Selander (02)5571 021, Auto 0400 869 337
Jarmo Uusitalo 050 325 3732
Hannu Välimäki 0400 234 692
Vesa Peltovirta 040 848 8886
Satakunnan Sairaankuljetukset 0600 309 666

TÄRKEITÄ PUHELINNUMEROITA
SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT

Äitiysneuvoloiden ajanvaraus (02) 621 5000, ma-to 8-16 ja pe 8-15
Lastennevola (02) 621 5000
Terveydenhoitajan vastaanotto (02) 621 5000, Ma-to 8-16 ja pe 8-15
Lääkärin vastaanoton ajanvaraus (02) 6215000
Suun terveydenhuolto ajanvaraus (02) 621 3625
Perheneuvola
Ajanvaraus ja puhelinneuvonta (02) 621 6160, ma-pe 8.00–11.00
Lastensuojelutoimisto (02) 621 6100 (vaihde)

(02) 621 6139 (neuvonta)

Turva-asuminen (02) 6210707) ympäri vuorokauden
Ikäihmisten palvelut (02) 6234 300 ma-to kello 8-16, pe kello 8-15
Laboratorio ajanvaraus (02)-627 6410

YHTENÄiSKOULU
Rehtori: Lahtivirta Markku 044 701 8022
Koulusihteeri: Riihioja Sari 044 701 8026
Terveydenhoitaja 044 701 8837 ma-pe klo 12-12.30
tavattavissa ke klo 10-12



LAKIVIIDAKKOOY
Varatuomari Erkki Viita
Porissa: Yrjönkatu 15

Sastamalassa: Vanha Porintie 34
puh. 0400 225315

erkki.viita@lakiviidakko.fi



Jäädessäni eläkkeelle haluan kiittää
kuluneista vuosista ja samalla toivottaa

Hyvää Joulua
sekä

Onnekasta Uutta Vuotta!

Mirkku Paju

MS-Tekniikka

• kattoturvatuotteet
• rakennuspeltityöt
• hitsaustyöt ym. rautarakennetyöt
• katonvaihdot ja pienet rakennustyöt
• kaivinkonetyöt pienkaivurilla (8t.)
• pyöräkuormaajatyöt
• kuorma-auto- ja nosturityöt vaihtolava-autolla
• henkilöauton peräkärryn vuokrausta

Rajaveräjäntie 22 LAVIA www.ms-tekniikka.com
(02) 557 1345 tai 045 1299 777 sähköposti: msari(at)nic.fi

KOIVISTON KAIVIN JA
KULJETUS
Kaivinkonetyöt
Kalliomurskeet
Seulottua multaa
Täytemaata

puh. 050 342 6977

Keittiökalusteita
Puusepänliike
Aatos Järvenpää
Puh. 040 557

2058





Aatos Järvenpää

Ari Kuusiranta

Auto- ja Konemyynti Lasse Huikka

Elli Mannelin

Erja ja Lasse Huhdanmäki

H.Nygård

Hanhijoen seudun kyläyhdistys ry.

Haunia-Kallialan Kyläyhdistys ry

HL-Urakointi Henri Lilja

Hydropojat

Isokallion Vihannes

Jätehuolto Jussila

Kampin Saha

Kampin Saha Ky.

Koiviston Kaivin

Lavian Hiusmuotoilu Hoitola Paussi

HYVÄÄ JOULUA JA ONNELLISTA
UUTTA VUOTTA KAIKILLE

LUKIJOILLEMME TOIVOTTAVAT:

Lavian Martat

Leena Joutsenlahti

Maanrakennus H. & J.Jokinen Ky.

Marko Leppänen

Parturi-Kampaamo Teija

Pekka Heinola

Pekka Heinonen

Radio ja TV Mannelin Ky.

Riuttalan Kotiapu

Sami Kuusiranta

Satakunnan Taimitukku

Tilipalvelu Saarihuhta

Tourun tilateurastamo

Väri- ja Tapettiliike H.Nygård

Yks Tämmönen 2016

Yrjo Vuohelainen



Iloista joulua


